**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1860

XXX. Markgraf Ludwig verleiht dem Probste Dieterich und den Gebrüdern
Mörner das Angefälle der Besitzungen der Witten, am 25. September
1350.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](#)

rum Marchionum Brandenburgensium bone memorie, nostre, heredum et successorum nostrorum habebatur memoria sempiterna, damus presentibus et donamus iusto proprietatis titulo molendinum sancti spiritus nuncupatum, sicut ante civitatem nostram Berenwaldt, ad hospitale ibidem fundatum et dedicatum in honore sancti spiritus ejusdem, cuius tutores et provisores consules dictae civitatis fore debebunt in perpetuum, cum omni suo emolumento, usu et fructu de dicto molendino derivantibus et derivari potentibus perpetuis temporibus pertinendum, Dantes eciam proprietatem duodecim solidorum denariorum Brandenborgensem per presentes, sitorum in censu mansorum memorare civitatis, ad ecclesiam parochialem beate Marie virginis pertinendam, Renunciantesque solenniter pro nobis, nostris heredibus et successoribus omni juri simpliciter, quod nobis in premissis molendino et duodecim solidis denariorum Brandenborgensem hactenus competitbat, sic quod in eisdem omni modo nullum jus nobis debebimus vendicare. In cuius testimonium presentes dari fecimus sigilli nostri appensi munimine firmiter communitas. Testes vero hujus sunt nobilis vir Guntnerus de Swartzborg, dominus in Spremberg, ac strenui viri Hasso senior, Hasso de Valckenburg, Betekinus de Ost, Henninghus de Vchtenhagen, milites, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum in nova Landesberg, Anno domini MCCCL, in die circumcisionis domini.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives und der v. Hackwitz'schen Abschrift.

XXX. Markgraf Ludwig verleiht dem Probstte Dieterich und den Gebrüdern Mörner das An-
gefalle der Besitzungen der Witten, am 25. September 1350.

Nonerint etc. quod nos Ludovicus etc. fidelibus nostris sincere dilectis Theodorico, preposito Bernwolde (sic), Hinrico, Ottoni et Reynekino, fratribus, dictis Morner, nec non Henningo, Thiderico, ipsorum patruis, et eorum veris et legitimis heredibus, coniunctum et diuissim, contulimus et presentibus conferimus manu coniuncta seu in solidum deuolucionem omnium bonorum pheudalium, ad fideles nostros Hermannum famulum et Nicolaum militem, dictos Witten, et eorum heredes pertinencium, videlicet Allenkerken, Withstoch, curie Nienhaue et villarum ad ipsam spectancium et omnium et singulorum bonorum pheudalium ad predictos et eorum heredes pertinencium, predictorum morner meritorum consideracione nobis in seruiciis nostris exhibitorum et in antea exhibendorum fideliter et sincere ac resuione et recuperacione dampnorum, tam propter captiuitatem olim Henningi morner, militis, patris ipsorum, et Henningi, fratris ipsorum bone memorie, alia quacunque causa uel occasione in nostro seruicio perceptorum usque in diem bodiernum, iusto pheudi titulo habendam, tenendam et pacifice perpetue possidendum cum omni jure, modo et forma, fructu, utilitate, commodo et honore et cum omnibus ipsorum pertinenciis ubique in terra nostra marchie situatorum vel situatarum, quibus predicti witten a nobis sunt in pheodati, de ipsis omni impedimento et obstaculo nostrorum, heredum et successorum nostrorum omnium proculmoto. In cuius etc. testes Hasso senior, Wolfstein, Hasso de Blan-